

# Wybieramy wójta

Wójt Józef Fedan postanowił nie kandydować na następną kadencję. Dobrze gospodarzył gminą przez ostatnie 12 lat. Niech teraz inni pokażą, co potrafią. Jego następcę poznamy po wyborach 16 listopada, w ostateczności - w ostatni dzień listopada po przeprowadzeniu II tury głosowania. Do roli wójta gminy Trzebowniko kandyduje 7 osób. W krótkiej prezentacji chcemy przybliżyć ich sylwetki, napisać, choć kilka zdań o ich zamierzeniach. Informacje na ten temat czerpaliliśmy z materiałów udostępnionych redakcji NT przez poszczególne komitety wyborcze. Kandydatury przedstawiamy w kolejności alfabetycznej, w takiej też ich nazwiska znajdą się na karcie do głosowania.



## BOGUSŁAWA CZACHOR

W ulotce wyborczej napisała: Funkcja przewodniczącej Rady dała mi obiektywne spojrzenie na bieżące problemy i potrzeby nas wszystkich (...). Jako wójt zamierzam m.in.:

- doskonalic pracę samorządu, eliminować złe nawyki i zbędną biurokrację;
- dążyć do rozwoju gminy w ramach obecnych granic administracyjnych;
- jako priorytet potraktować budowę i modernizację dróg gminnych, chodników i oświetlenia;
- zadbać o maksymalne wykorzystanie środków unijnych i dotacji budżetowej;
- wspierać przedsiębiorców gwarantujących stałe zatrudnienie mieszkańcom;
- pomagać rodzinom najbardziej potrzebującym, osobom niepełnosprawnym, starym i samotnym.

Bogusława Czachor ma lat 52, mieszka w Zaczerniu. Ukończyła studia doktoranckie na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. Pracuje zawodowo od 33 lat, ostatnio na

stanowisku dyrektora zakładu. Reprezentuje wysoką kulturę osobistą. Wymaga wiele od siebie i innych, zawsze jednak potrafi dogadywać się z ludźmi. Od 2010 roku przewodniczy Radzie Gminy w Trzebowniku. W obiektywnej ocenie, Rada, mimo zróżnicowanego politycznie składu, mimo różnicy zdań w wielu kwestiach, pracowała pod jej kierunkiem intensywnie i owocnie, dobrze współpracując z kierownictwem UG. To konstruktywne współdziałanie, to w znacznym stopniu właśnie zasługa Bogusławy Czachor. Jej kandydaturę promuje Komitet Wyborczy Wyborców Bogusławy Czachor. Komitet ten wystawił ponadto swych kandydatów do RG we wszystkich 21 okręgach wyborczych.



## ZBIGNIEW KASIAK

Komitet Wyborczy Wyborców „Zmiana”, który wysunął kandydaturę 56 letniego Zbigniewa Kasiaka z Łąki, zarejestrował swe listy kandydatów do RG w 11 okręgach. Program KWW „Zmiana” zawiera 10 punktów.

### Cytujemy je in extenso:

1. Obniżenie podatków (rolny, nieruchomości),
2. Uszczelnienie systemu gospodarowania odpadami,
3. Likwidacja Straży Gminnej,
4. Infrastruktura (budowa chodników, dróg, uzbrojenie terenów w kanalizację, wodę i gaz),
5. Likwidacja „Res Fungis” (który smrodzi i truje mieszkańców),
6. Uszczelnic system zapomóg finansowych (jedni dostają, a drudzy nie),
7. Sprawiedliwy podział środków finansowych dla poszczególnych miejscowości,
8. W miarę możliwości doposażyć szkoły w pomoce szkolne, naukowe,
9. Uszczelnic system finansowania sportu i kultury,
10. Wójt Gminy przekaze 50 % uposażenia zasadniczego na potrzeby Gminy.



## LESŁAW KUŹNIAR

Komitet Wyborczy Nasza Gmina Trzebowniko, który wysunął kandydaturę Lesława Kuźniara, zarejestrował swych kandydatów na radnych RG w 18 okręgach. W zbiorowej ulotce precyzują oni kilka najważniejszych przedsięwzięć na kadencję 2014-2018. Są to:

- budowa przedszkola w Stobiernej i Jasionce oraz dokończenie takiej inwestycji w Łukawcu;
- powstanie złobka gminnego; realizacja mostu łączącego Łukawiec z Wólką Podleśną;
- uzbrojenie dalszych terenów pod budownictwo mieszkaniowe;
- kontynuacja budowy dróg lokalnych i chodników;
- modernizacja sieci oświetlenia ulicznego;
- dalsza rozbudowa bazy sportowej LKS oraz GOSiR w Nowej Wsi;
- kontynuacja prac przy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (układ pierścieniowy).

Lesław Kuźniar, lat 53, od 2010 roku pełni funkcję zastępcy wójta gminy Trzebowniko; nadzoruje sprawy budownictwa i rozwoju gospodarczego, ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki gruntami a także problematykę pozyskiwania dla gminy środków zewnętrznych. Reprezentuje interesy gminy w Zarządzie Międzygminnej Komunikacji Samochodowej (MKS). Bierze aktywny udział w kampanii, której celem jest przeciwstawienie się planom zmiany granic gminy Trzebowniko oraz włączenia jej w granice miasta. I jak dotąd, są to działania w pełni skuteczne. Przed przyjściem do UG pracował w kolejowej straży pożarnej oraz w Elektrociepłowni Rzeszów. Posiada tytuł magistra inżyniera, absolwent Akademii Finansów w Warszawie. Z żoną Małgorzatą mieszkają w Stobiernej. Mają dwóch dorosłych synów.

## JAN LECH

Jan Lech już po raz trzeci startuje do funkcji wójta gminy Trzebowniko. - Mój cel pisze w deklaracji wyborczej to gmina stale



rozwijająca się, gdzie praca w urzędzie nie jest przywilejem, lecz zaszczytem, gdzie nie ma ludzi niepotrzebnych i odrzuconych, a ci, których skrzywdził los mogą liczyć na skuteczną pomoc. Gmina powinna pozostać w dotychczasowych granicach (...). Dalszy rozwój gminy i oczekiwania mieszkańców wymagają dużych nakładów finansowych. Aby sprostać tym wyzwaniom niezbędne jest pozyskiwanie funduszy zewnętrznych (...). Wiele zależy od władz powiatu rzeszowskiego. Zdecydowałem się, więc kandydować również do Rady Powiatu, aby wzmocnić listę i wprowadzić do Rady jak najwięcej naszych przedstawicieli, osiągając tym samym znaczący wpływ na przyszłe inwestycje...

Ma 56 lat i mieszka w Stobiernej. Przez 15 lat pracował w „Instalu” m.in. jako główny energetyk, potem prywatny przedsiębiorca. Od 2004 roku zastępca dyrektora Departamentu Dróg i Transportu Urzędu Marszałkowskiego. Sponsorował działalność wiejskich klubów sportowych, pasjonat piłki nożnej. Dziadek dla Blanki i Filipa. Komitet Wyborczy Wyborców Porozumienie Społeczno Gospodarcze „Razem”, którego od lat jest liderem, zarejestrował na swych listach 21 kandydatów do RG Trzebowniko a także 7 kandydatów do Rady Powiatu Rzeszowskiego mieszkańców naszej gminy.



## AGATA NOWACKA BEDNARZ

Na pytanie, dlaczego kandyduje na stanowisko wójta gminy Trzebowniko odpowiada bardzo rzeczowo: - Moim zdaniem, zbyt skromnie sięgamy po środki, jakie wynikają z dużych programów unijnych. Mimo wszystko uważam, że gmina nie wykorzystuje swojego

potencjału. Biorąc pod uwagę korzystne położenie, ale także międzynarodowe lotnisko, autostrady czy drogi szybkiego ruchu, powinniśmy być absolutnym liderem rozwoju społeczno - gospodarczego w powiecie. Problemy z tzw. skrzyżowaniem śmierci, zniszczonymi drogami po budowie autostrady, dawną drogą krajową, pustymi domami ludowymi, zaniedbaną infrastrukturą sportową czy zbyt wysokimi podatkami i opłatami, to tylko czubek góry lodowej. Naprawdę, potrzebne są zmiany w sposobie działania władz i gminnej administracji. Kandyduję na urząd wójta, po to, aby te zmiany wprowadzić w życie.

Ma 34 lata, mieszka w Nowej Wsi. Posiada spory zasób doświadczenia i wiedzy niezbędnej w pracy samorządowca. To niewątpliwie efekt znakomitego wykształcenia (Wydział Marketingu i Zarządzania na Politechnice Rzeszowskiej, studia podyplomowe na Wyższej Szkole Europejskiej). To również rezultat dotychczasowej pracy zawodowej: w firmach finansowo - handlowych a także w administracji samorządowej. Dotychczas zarządzała ponad 20 projektami krajowymi jak i międzynarodowymi. Ma na swym koncie też szereg inicjatyw lokalnych, w tym projekt „Czas na aktywność w gminie Trzebowniko”, projekt „Szlakiem Starego Wisłoka”. KWW Razem Zrobimy Więcej promujący jej osobę, zgłosił do RG Trzebowniko 16 kandydatów.



## MARIUSZ PIEKŁO

Program KWW Gmina Nasza Mała Ojczyzna to jakby dekalog. Niby oczywistych, ale jakże złożonych. Wymieńmy je hasłowo: rozwój infrastruktury, racjonalne obniżenie podatków i opłat lokalnych (w tym na wywóz śmieci), rozwój oświaty (w tym promowanie zdolnej młodzieży), odpowiedzialne i skuteczne zarządzanie urzędem, lepsze wykorzystanie środków UE w nowej perspektywie, współpraca z organizacjami pozarządowymi, realne wsparcie małych firm, rzetelny dialog z mieszkańcami, promocja gminy. Jak to zrealizować? Mariusz Piekło chyba wie dobrze, na co się porwa i do czego zmierza. - Stanowisko wójta podkreśla wymaga znajomości wielu dziedzin. Moja wiedza prawnicza i doświadczenie menedżerskie z pewnością mi w tym pomogą...

Zamieszkały w Stobiernej Mariusz Piekło, to przedstawiciel trzydziestolatków, którym powiodło się w polskim biznesie. Starannie wykształcony (absolwent dwu uczelni:

Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz Wyższej Szkoły Prawa i Administracji, znajomość francuskiego i angielskiego), doświadczony zawodowo: przez kilka lat nauczyciel, potem przedsiębiorca na własny rachunek. Zaczynał od maleńkiej firmy, dziś kieruje przedsiębiorstwem zatrudniającym kilkadziesiąt osób. Znajduje czas na aktywność społeczną: był prezesem KS Stobierna, sponsoruje inicjatywy sportowo kulturalne. Żonaty, trójka dzieci. KWW forujący kandydaturę Mariusza Piekła na wójta, zarejestrował 13 kandydatów do RG.

## SLAWOMIR PORADA

Ma 34 lata i mieszka w Jasionce. Z wykształcenia prawnik i politolog. Absolwent studiów podyplomowych z zakresu



administracji publicznej i samorządowej a także prawa gospodarczego. Pracował w Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, a następnie w Narodowym Funduszu Zdrowia w Rzeszowie na stanowisku naczelnika wydziału. W latach 2011 - 2013 dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Specjalistycznego przy ul. Warzywniej w Rzeszowie. Obecnie dyrektor Centrum Opieki Medycznej - Szpital w Jarosławiu. Radny Powiatu Rzeszowskiego. W latach 2006 - 2013 Prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej „Wici”. Wykładowca akademicki na Uniwersytecie Rzeszowskim, Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania, Państwowej Wyższej Szkole Socjalno - Ekonomicznej. Trener licznych szkoleń z zakresu prawa, administracji i zarządzania. Autor kilkunastu artykułów i publikacji z zakresu prawa medycznego i zdrowia publicznego. Nagrodzony w ogólnopolskim konkursie Perły Medycyny w kategorii Menadżer Roku 2013.

Prywatnie: żonaty, trójka dzieci.

KWW Gmina z Przyszłością promująca kandydaturę Sławomira Porady na wójta gminy Trzebowniko zgłosił do Rady Gminy 15 kandydatów. Sławomir Porada widnieje ponadto na liście Komitetu Wyborczego PSL, jako kandydat do Sejmiku Województwa Podkarpackiego.